РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН

ВЯЖЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ  №120

О внесении изменений и дополнений в решение Вяжевского сельского Совета народных депутатов от 10 февраля 2017 года № 18 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Вяжевском сельском поселении Новосильского района Орловской области»

[bookmark: _GoBack]     Принято Вяжевским сельским Советом народных депутатов  28 декабря 2020 года

На основании Федерального закона от 04.06.2018 г. № 142-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году», в соответствии со ст. 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Вяжевского сельского поселения, Вяжевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Вяжевском сельском поселении Новосильского района Орловской области, утвержденное решением Вяжевского сельского Совета народных депутатов от 10.02.2017 г. № 18, следующее изменение:
1) Часть 5 Статьи 7 Положения дополнить Пунктом 5.1. следующего содержания:
 «5.1. Главный распорядитель средств бюджета Вяжевского сельского поселения выступает в суде от имени Вяжевского сельского поселения в качестве представителя ответчика по искам к Вяжевскому сельскому поселению:
[bookmark: dst2341]- о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления или должностных лиц этих органов, по ведомственной принадлежности, в том числе в результате издания актов органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному правовому акту;
[bookmark: dst3167]- предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств;
[bookmark: dst103705]- по иным искам к Вяжевскому сельскому поселению, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета Вяжевского сельского поселения.».
 2) Часть 5 Статьи 7 Положения дополнить Пунктом 5.2. следующего содержания:
«5.2. Главный распорядитель средств бюджета Вяжевского сельского поселения выступает в суде от имени Вяжевского сельского поселения в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны Вяжевского сельского поселения.».
         3) Раздела II Статью 12  дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Проект бюджета Вяжевского сельского поселения Новосильского района Орловской области утверждается сроком на три года (очередной финансовый год  и плановый период) в соответствии с Бюджетным кодексом и  положениями настоящего Положения
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на информационном стенде администрации и размещению на официальном сайте администрации Новосильского района в разделе – Вяжевское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вяжевского сельского поселения                                 С.Н.Архипов